CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

EDILSON NUNES MATOS

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 105/2022

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fábio Oliveira dos Santos

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

Edilson Nunes Matos, vereador nesta Casa de Leis, apresentam proposta para discussão

e votação e, sendo aprovada, requerem o encaminhamento de ofícios ao Presidente da

SANEAGO - Saneamento de Goiás S/A, Ricardo José Soavinsk, e ao Gerente do

Escritório local - SANEAGO, Gilvam Lima Barbosa, solicitando que seja feita a

coleta de resíduos em fossas, nas áreas em que a rede de esgoto foi instalada mais

não está em funcionamento. Que seja feita a coleta pelo órgão responsável aqui citado

o quanto antes, pois a população destas regiões estão sofrendo com esta situação.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 10 de março de 2022.

Edilson Nunes Matos
           Vereador